ligendis operam do, eadem hic, inspecto rursus codice, exhibeo, Latina etiam addita interpretatione. ΜΑΙ, *Biblioth. nov. Patr.*, II, 458.

currimus, ut mox ait adolescentularum sermo, A par facimus dicto Post : Dominum Deum ambulabimus.—Regnum quodammodo appellat hic cubiculum.

Vers. 5. *Posuerunt me custodem, etc.*

Fortasse semet incusat, quod propriam vineam non custodiverit, sinens potius eam abs quolibet prætereunte diripi; quam in saltu corrumpi contingerit atque ab apro silvestri vastari. Contra fortasse Deum laudat, quod cum ipsa propriam vineam custodire nequiverit, dum illam neque excoluit neque protexit, nihilominus adeo profecit, ut plures vineas custodire potuerit. — Nimirum matris suæ filios dicit alumnos Synagogæ, Scribas ac Phariseos qui fideles Christi oppugnabant, legalem cultum retinere jubentes; hæc enim vinea erat. Sed ego hanc, inquit, non custodivi; quæ enim fuerunt mihi lucra, hæc arbitratus sum propter Christum detrimentum, ut beatus ait Paulus <sup>40</sup>.

Vers. 6. *Sicut obvoluta super greges sodalium tuorum.*

Sodales suos apostolos appellat. Dixit enim : « Jam non dico vos servos, sed amicos; quippe amici estis <sup>41</sup>. » *Obvoluta* autem dicitur pro *Adoperta*. Ait enim Paulus : « Usque in hodiernum diem, dum legitur Moyses, velamen supra cor eorum jacet <sup>42</sup>. » Vox itaque Synagoga est respiscens ad Christum, dicensque : Ostende te mihi, ne posteaquam sodalium tuorum paveris Ecclesias, ego adhuc maneam <sup>43</sup> velamen habens supra cor meum.

Vers. 7. *Nisi cognoveris te.*

Id est, Nisi resipueris, inquit, post ethnicos invenieris, ceu quæ fructus justitiæ non habueris, manens sterilis, retroque greges illos quos mihi confeci.

Vers. 8. *Equæ meæ assimilavi te.*

Videlicet, o Ecclesia, quæ fidem meam recepisti, apostolis assimilata es, de quibus dictum : « Ascendes super equos tuos; et equitatus tuus, salus <sup>44</sup>, » qui etiam adversus currus armantur spiritualis Pharaonis.

Vers. 9. *Genæ tuæ ut turturis.*

Nempe verecundiam suam erga sponsum turturis similitudine denotat. Turturis enim genæ rube-scunt; Synagogæ vero dictum contra : « Facies meretricis tibi est, impudenter ad omnes te habuisti <sup>45</sup>. » — Collum dicit animam morigeram; nam pulchri ornamentum genus est, si quis Christi jugum ferre gliatur.

Argentum apud sacras Litteras divinam doctri-

νεανίδων ὁ λόγος, κατὰ τὸ ὅπισω Κυρίου τοῦ Θεοῦ πορευσόμεθα. — Ἦντινα βασιλείαν ταμίειον ἐν ἐπί παραῶσι προσαγορεύει.

*Ἔθεντό με φυλάκισσαν, κ. τ. λ.*